АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.03. 2023  № 9-па
с. Поды
О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и

санитарного порядка в населенных пунктах Петровского  сельсовета  Хомутовского района в 2023 году
В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Петровский  сельсовет» Хомутовского района , во исполнении постановления Администрации Хомутовского района  Курской области от 20.03.2023  № 169-па, Администрация Петровского сельсовета  Хомутовского района Курской области постановляет:
     1. Провести с 06.04.2023  по 28.04.2023  на территории Петровского  сельсовета месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Петровского  сельсовета Хомутовского района.
     2. Создать  комиссию  по координации выполнения мероприятий  весеннего месячника по повышению уровня   благоустройства и чистоты  в населенных пунктах Петровского  сельсовета  Хомутовского района в 2023 году и утвердить её состав (Приложение 1)
    3.Утвердить мероприятия по подготовке и  проведению весеннего месячника по  уборке и благоустройству , наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории  Петровского сельсовета Хомутовского района(Приложение 2)

     4. Руководителям  организаций и учреждений Петровского сельсовета Хомутовского района принять меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за  организациями, предприятиями и  индивидуальными предпринимателями, а также приведению в порядок административных зданий. (Приложение 3)
     5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами  благоустройства, озеленения, чистоты и  порядка на территории населенных пунктов.
     6. Установить единые санитарные дни на территории Петровского  сельсовета –  6, 14,21,28 апреля  2023 года.
      7. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     8.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Петровский сельсовет» в информационно- коммуникационной сети Интернет.

      9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Петровского  сельсовета
Хомутовского района                                                                 Г.А.Баранов
Приложение №1

Утверждено

постановлением Администрации

Петровского  сельсовета

от 22.03.2023  № 9-па

Состав  комиссии по координации выполнения мероприятий месячника по повышению уровня благоустройства и чистоты на территории  Петровского сельсовета Хомутовского района
 Баранов Геннадий Алексеевич          –  Глава  Администрации Петровского

                                                                               сельсовета

 Рогулина Тамара Васильевна -              специалист    Администрации
 Максимова Любовь Сергеевна - заведующая ФАПом с. Петровское

 Агапцева  Алефтина  Николаевна-  депутат Собрания депутатов

 Дерюгина Татьяна Викторовна-      депутат  Собрания депутатов

 Мукосей Антонина Ивановна-           культработник д. Переступлено

 Козлов Дмитрий Дмитриевич- участковый (по согласованию)

Приложение №2
Утверждено

постановлением Администрации

Петровского  сельсовета

от 22.03.2023  № 9-па
Мероприятия по подготовке и проведению месячника по  благоустройству, обеспечению чистоты  и санитарного порядка на территории  Петровского сельсовета

 с 6 апреля  по 28 апреля 2023 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1
	Провести сходы граждан, собрания трудовых коллективов по вопросу проведения месячника чистоты и порядка в населенных  пунктах Петровского сельсовета
	 6 апреля –

13 апреля
	Г.А.Баранов

	2.
	Провести рейды по выявлению нарушений санитарного  состояния на закрепленных территориях организаций, учреждений, жилых домов, принять  к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ об административных нарушениях
	10 апреля –

28 апреля
	Члены комиссии

	3.
	 Продолжить регулярное проведение санитарного дня недели по уборке закрепленной территории организаций, учреждений, жилых домов.
	весь период
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	Благоустройство

	1.
	Благоустроить фасады зданий, сооружений общественного пользования, прилегающие территории, организаций, учреждений, жилых домов.
	до 28 апреля
	Руководители организаций, учреждений, жители сельсовета

	2.
	Привести в порядок   памятники и прилегающие к ним территории
	до 28 апреля
	культработники

	3
	Привести в порядок территории кладбищ
	апрель
	Г.И.Баранов, старшие населенных пунктов, жители сельсовета

                                                                                                                 Приложение №3        Утвержден

                                                                                                   постановлением Администрации

Петровского  сельсовета

Хомутовского района

от 22.03.2023 г.  № 9-па
Территории, закрепленные за организациями, учреждениями

	№ п/п
	Территория
	Ответственные

	1
	 Территории перед зданиями Администрации (с. Поды и с. Петровское)

	Администрация

	2
	Территории вокруг школ, территории на Братских могилах

	 Подовская  школа, Петровский филиал

	3
	Территории около объектов  социально – культурной сферы:

	 Петровский филиал  МКУК «Хомутовский  Дом  народного творчества»

	4
	Территории  около объектов  здравоохранения
	Подовский ФАП

Переступленский ФАП ,

 Петровский ФАП

	5
	Благоустройство  территорий около  библиотек
	филиалы МКУК "Библиотека Хомутовского района с. Поды, д. Переступлено,

с. Петровское

	6
	  Благоустройство  территории  около Петровского   и Подовского почтовых отделений
	Петровское  и Подовское  отделении связи

	7
	Провести работу по благоустройству  территорий  индивидуальным предпринимателя
	ИП Кушенко  А.В., Чертов А.М., Мукосей А.И., Ефременко В.В.

	8
	Главам  личного  подворья навести  надлежащий порядок  вокруг своих  домов  и  прилегающей  территории
	март-

апрель

	9
	Территория  около  Храма «Архангела   Михаила»
	Батюшки, прихожане